
ZARZĄDZENIE NR 31/07 
PREZYDENTA MIASTA EŁKU 

z dnia 10 stycznia 2007 r. 
 
 

w sprawie ustalenia zasad wydawania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu 
lub poza miejscem sprzedaży. 
 
Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości   
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz.1231 z późn. zm.)  
zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 
Podstawą do wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych jest spełnienie przez 
przedsiębiorcę warunków określonych w: 
- ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 
- uchwale Rady Miasta Ełku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży 
- uchwale Rady Miasta Ełku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży 
- uchwale Rady Miasta Ełku w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Ełk miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
 

§ 2 
 

1. Prezydent Miasta Ełku wydaje zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu w ramach uchwalonego przez Radę Miasta 
Ełku limitu liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

2. W przypadku, gdy liczba przedsiębiorców ubiegających się o  wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu jest większa 
od uchwalonej liczby punktów sprzedaży, to o przydziale zezwolenia decyduje w 
pierwszej kolejności fakt dotychczasowego posiadania zezwolenia, pod warunkiem, że 
w dalszym ciągu spełnione są  kryteria określone w ustawie i w zasadach usytuowania 
na terenie miasta Ełk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

3. Przedsiębiorca, któremu upłynął termin ważności zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% alkoholu a wystąpi po tym terminie o 
wydanie ponownego zezwolenia, będzie traktowany jako nowy przedsiębiorca. 
Zwolniony przez niego limit będzie przydzielony podmiotowi kolejnemu z listy. 

4. W przypadku braku limitu przedsiębiorca otrzymuje decyzję o  odmowie wydania 
zezwolenia i zostanie wpisany na listę osób oczekujących, prowadzoną przez 
Samodzielny Referat Działalności Gospodarczej. O kolejności umieszczania na tej 
liście decyduje data wpływu wniosku. 



W momencie zwolnienia się limitu, przedsiębiorca kolejny z listy zostanie 
zawiadomiony o możliwości uzyskania zezwolenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Samodzielnego Referatu 
Działalności Gospodarczej. 
 

§ 4 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 1058/06 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 16 stycznia 2006r. 
w sprawie ustalenia zasad wydawania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia w 
miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta 
Tomasz Andrukiewicz 

 


